
 

Decreto Presidente Giunta n. 33 del 28/02/2019

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 9 - Uff. del federalismo e dei sistemi territoriali e della sicurezza

integrata

 

U.O.D. 91 - Staff - Funzione di supporto tecnico amministrativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. N. 12 DEL 13/06/2003 ART. 7 DPGRC N. 96 DEL 18.04.2016 SOSTITUZIONE

COMPONENTI COMITATO TECNICO CONSULTIVO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  4 Marzo 2019



IL PRESIDENTE

PREMESSO che

a)  la L.R. 13 giugno 2003 n.12 recante  “Norme in materia di Polizia Amministrativa regionale e
locale e Politiche di sicurezza” nell’ambito delle attività di promozione e attuazione di un sistema
integrato di sicurezza, all’art.  6,  tra le strutture operative, ha previsto l’istituzione del Comitato
Tecnico Consultivo;

b) il successivo art. 7, nel determinarne il numero, la composizione e le modalità di nomina, ne ha
precisato i compiti  quale  “organo di consulenza della Giunta regionale per la realizzazione del
coordinamento complessivo delle funzioni inerenti  la polizia amministrativa regionale e locale”,
disponendo che i  provvedimenti  di  nomina e di  revoca dei  componenti  del  Comitato  Tecnico
Consultivo siano adottati, su proposta dell’Assessore delegato, con decreto del Presidente della
Regione;

c)  con deliberazione della Giunta regionale n. 98, adottata nella seduta del 15/3/2016, sono stati
individuati, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 13 giugno 2003 n.12, i componenti del Comitato Tecnico
Consultivo,  tra  cui  i  rappresentanti  designati  dalle  organizzazioni  sindacali  maggiormente
rappresentative a livello nazionale: CGIL, CISL, UIL e CSA;

d) con il  Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 96 del 18.04.2016 è stato nominato il
Comitato Tecnico Consultivo;

RILEVATO che

a) sono state acquisite al protocollo dell’Ufficio Speciale per il Federalismo e dei Sistemi Territoriali
e della Sicurezza Integrata, con il n. 570483 in data 11.09.2018, la nota del CSA (Coordinamento
Sindacale Autonomo) con la quale è stata richiesta la sostituzione dell’ing. Andrea Vitolo con la
sig.ra Roberta Stella; con il n. 671417 in data 24.10.2018 la nota della CISL FP con la quale è
stata  richiesta,  in  sostituzione di  ogni  precedente designazione,  la  nomina della  sig.ra Maria
Uccello; con il n. 599675 in data 25.09.2018 la nota della CGIL FP con la quale è stata richiesta
la  nomina,  quale  proprio  rappresentante  in  seno  al  Comitato  Tecnico  Consultivo,  del  sig.
Salvatore Tinto;

b) occorre,  altresì,  provvedere  alla  sostituzione  della  dott.ssa  Adele  Mascolo,  collocata  in
quiescenza, con il dirigente pro tempore dello Staff 91 dell’Ufficio Speciale per il Federalismo;  

 RITENUTO

per  l’effetto  di  dover  sostituire  -  in  seno  al  Comitato  Tecnico  Consultivo  -  i  componenti  di
rappresentanza  sindacale  (CGIL-CISL-CSA),  nominati  con  il  DPGRC  n.  96/2016,  con  quelli
attualmente designati dai Sindacati, nonché la dott.ssa Adele Mascolo - in quiescenza - con il
Dirigente pro tempore dello Staff 91 dell’Ufficio per il Federalismo e dei Sistemi Territoriali;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  4 Marzo 2019



ACQUISITE agli atti dell'Ufficio, le dichiarazioni di insussistenza di cause ostative al conferimento ed
all'espletamento dell'incarico ai sensi della normativa vigente in materia;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dall'Ufficio  per  il  Federalismo  e  dei  Sistemi  territoriali  e  della
sicurezza integrata e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a
tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal  Direttore
Generale a mezzo di sottoscrizione del presente atto

D E C R E T A

per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

1) di  modificare,  in  parte  qua  il  DPGRC n.  96/2016  nominando  in  seno  al  Comitato  Tecnico
Consultivo, i componenti di rappresentanza sindacale (CGIL-CISL-CSA) designati dai Sindacati
successivamente all'adozione del citato decreto, nonché il Dirigente  pro tempore dello Staff 91
dell’Ufficio  per  il  Federalismo  e  dei  Sistemi  Territoriali  in  sostituzione  della   dott.ssa  Adele
Mascolo, in quiescenza;

2) di  dare atto che,  per l’effetto,   il  Comitato  Tecnico Consultivo  risulta  composto  nel  modo di
seguito indicato:

- Presidente della Giunta Regionale che lo presiede, o suo delegato;
- Comandante, pro-tempore, della Polizia Locale del Comune di Napoli;

- Comandante pro-tempore, della Polizia Locale del Comune di Salerno;

- Comandante pro-tempore della Polizia Locale del Comune di Caserta;

- Comandante pro-tempore della Polizia Locale del Comune di Benevento;

- Comandante pro-tempore della Polizia Locale del Comune di Avellino;

- Comandante pro-tempore della Polizia Locale del Comune di Aversa;

- Comandante pro-tempore della Polizia Locale del Comune di Giugliano;           

- Comandante pro-tempore della Polizia Locale del Comune di Sant’Agata dei Goti;

- Comandante pro-tempore della Polizia Locale del Comune di Battipaglia;

 - Comandante pro tempore della Polizia Locale del Comune di Montoro Superiore;

- Comandante, pro-tempore,  della Polizia Provinciale presso la città Metropolitana   di Napoli;

-  Dott. Giuseppe Formisano Comandante della Polizia Municipale di Volla (supplente Dr. Alberto 
Baldissare  Comandante P.M. Comune San Sebastiano al Vesuvio) designati dall’ANCUPM ;

 - Sig. Luigi Viscovo - designato dall’ ANVU;

 - Dott.  Domenico Giannetta -  designato da PL  Associazione Professionale    Polizia Locale 
d’Italia; 

 Dirigente pro tempore  dello Staff 92 dell’ Ufficio per il Federalismo e dei Sistemi territoriali e 
della sicurezza integrata;

 - Dirigente pro tempore dello Staff 91 dell’ Ufficio per il Federalismo e dei Sistemi territoriali e 
della sicurezza integrata;

- Sig.ra Maria Uccello designata dalla CISL; 

 - Sig. Salvatore Tinto designato dalla CGIL;

-  Sig. Ciro Esposito designato dalla UIL;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  4 Marzo 2019



 - Roberta Stella designata dal CSA;

3) di confermare che la partecipazione ai lavori del Comitato è a titolo gratuito;

4) di confermare, altresì, quanto altro disposto con il DPGRC 96/2016;

5) di notificare il presente provvedimento agli interessati;

6) di  inviare copia del presente provvedimento agli  Uffici  di Gabinetto,  all’Ufficio Speciale per il
Federalismo e dei Sistemi Territoriali e della Sicurezza Integrata per i successivi adempimenti,
alla Segreteria di Giunta, alla sezione “Casa di Vetro” del Portale istituzionale, e al B.U.R.C. per
la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  4 Marzo 2019


	BURC n. 12 del  4 Marzo 2019

